
PORTARIA Nº 02, DE 2.014 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, 

VEREADOR RICARDO FAVERO FIORAVANTI, no uso de suas atribuições 

legais e em  conformidade com o disposto no § 6º, do artigo 39, da 

Constituição Federal, alterada pela Emenda Constitucional nº 19, de 04 de 

junho de 1998,  

 

RESOLVE: 

 

   1 – TORNAR PÚBLICO o número de cargos e funções 

ocupados, denominações, referências e vencimentos em 31/12/2013, do 

pessoal efetivo, em comissão, estagiários remunerados, subsídio dos senhores 

Vereadores e Presidente da Câmara Municipal da Estância Hidromineral de 

Serra Negra, conforme tabela constante do Anexo I, que é parte integrante da 

presente Portaria. 

 

   2 – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

   Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Serra 

Negra, 06 de janeiro de 2.014. 

 
 
 
 

Vereador RICARDO FAVERO FIORAVANTI 
Presidente da Câmara Municipal de Serra Negra 

 

    Publicado na Secretaria da Câmara Municipal da Estância 

de Serra Negra na data supra. 

 

 

JOÃO ALCIDES DEI SANTI 
                  Secretário Geral Administrativo  



A N E X O   I 

 

TABELA DO QUADRO DE PESSOAL EFETIVO EM 31/12/2013 

 

     Nº CARGOS  

    OCUPADOS                   DENOMINAÇÃO      REF.            VALOR 

01  Diretor Tesoureiro    06-CM     R$ 3.230,05 

 01  Diretor Jurídico    06-CM      R$ 3.230,05 

 01  Diretor Legislativo    06-CM      R$ 3.230,05

 01  Assistente de Tesouraria               03-CM      R$ 1.087,83  

 01  Assistente Parlamentar Administrativo 03-CM      R$ 1.087,83

 01  Motorista     02-CM      R$ 1.004,18 

 01  Zelador     01-CM      R$    836,83 

 

TABELA DO QUADRO DE PESSOAL EM COMISSÃO EM 31/12/2013 

 

Nº DE CARGOS 

 OCUPADOS                  DENOMINAÇÃO                 REF.         VALOR 

 01  Secretário Geral Administrativo               07-CM      R$ 3.765,62 

 01  Assessor Jurídico      06-CM      R$ 3.230,05 

 01  Assessor da Presidência                      04-CM      R$ 2.510,41 

 

TABELA DO QUADRO DE ESTÁGIOS REMUNERADOS EM 31/12/2013 

 

Nº DE VAGAS 

OCUPADAS     DENOMINAÇÃO    BOLSA AUXÍLIO      AUX. TRANSPORTE      TOTAL 

02                      Estagiário       R$ 583,20                  R$ 96,80                      R$ 680,00 

 

 

TABELA DE SUBSÍDIOS DOS SENHORES VEREADORES E DO PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL EM 31/12/2013 

 

DENOMINAÇÃO                           VALOR 

    Presidente                             R$ 5.250,00 

     Vereador                                     R$  3.500,00 

 


